
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 300 DEL 07/10/2014

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE AZIENDE CHE PARTECIPANO A FIERE ALL'ESTERO - 
PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la Delibera di Consiglio n. 26 del 21/12/2013 con la quale si approvava il bilancio di  
previsione per l'anno 2014 e la Delibera di Giunta camerale n. 99 del 21/12/2013 
con la quale si  approvava il  Budget direzionale e gli  obiettivi  di  Ente per l'anno 
2014; 

Richiamate inoltre:

• la  delibera di  Consiglio n. 8 del  16.08.2014 con la quale il  Consiglio approvava 
l'assestamento di bilancio consentendo, previa assegnazione del budget direzionale 
da parte della Giunta e del Segretario Generale alle aree dirigenziali, di continuare 
a sostenere per l'anno in corso alcune azioni promozionali ritenute strategiche, a 
fronte dell'esaurimento di alcune poste di bilancio;

• la  delibera  di  Giunta n.  65  del  16.09.2014,  con  la  quale  si  approvava 
l'aggiornamento del budget direzionale destinato ai programmi, progetti  ed azioni 
complesse per l'anno 2014, così come disposto dal Consiglio nella delibera sopra 
richiamata, e con la quale la Giunta stessa confermava la necessità di chiudere 
definitivamente le richieste di contributo sospese a partire dal mese di marzo fino a 
giugno;

• la  determinazione  n.  278  del  22.09.2014,  con  la  quale  il  Segretario  Generale 
stornava all'Area Promozione e sviluppo per le imprese, sui vari programmi, progetti 



ed  azioni  complesse,  il  budget  assegnato  dal  Consiglio  e  dalla  Giunta  con  i 
provvedimenti di cui sopra; 

Considerato che

• il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  “Regolamento  contributi  per  la 
partecipazione  a  fiere  all'estero”,  ai  sensi  della  L.  241/90  e  ss.  mm.,  è  stato 
individuato  nel  Responsabile  dell'Ufficio  Promozione  Interna  ed  Estera,   Rag. 
Aurelio Pesci: 

Viste:

• le richieste di contributo, presentate da alcune imprese della provincia di Lucca, per  
la partecipazione a fiere all’estero, in conformità a quanto previsto dal sopracitato 
regolamento camerale (allegato elenco al presente provvedimento);

Considerato:

• l’esito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Promozione Interna ed Estera;

Tenuto conto che:

• la  domanda  presentata  dalla  ditta  Fipa  Group  Srl  è  pervenuta  oltre  il  termine 
previsto  dal  Regolamento  Contributi  per  la  partecipazione  a  fiere  all'estero  e 
pertanto non può essere ammessa a contributo;

Verificata la disponibilità di risorse sul Budget direzionale di propria competenza; 

DETERMINA

1.- di assegnare i contributi per la partecipazione a fiere all’estero alle imprese e per gli  
importi di cui al prospetto che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante;

2.- di prenotare, a tale scopo, l’importo complessivo di €  35.533,10 sul budget direzionale 
di propria competenza per l’esercizio in corso, come da prospetto in calce riportato;

3. - di non ammettere al beneficio del contributo la ditta Fipa Group Srl per le motivazioni  
di cui in premessa.

 

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

CONTRIBUTI  ALLE  AZIENDE 
CHE  PARTECIPANO  A  FIERE 

D102 330030 CONTRIBUTI  E 
TRASFERIMENTI  A 

D3010101 
CONTRIB

35.533,10



ALL'ESTERO - PRENOTAZIONE 
DI SPESA.

IMPRESE UTI 
MOSTE 
FIERE 
ALL'ESTE
RO

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


